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Aktualizácia zo dňa  14.08.2024 
 

Otázky zo dňa 01.08.2024 vrátane  odpovedí  
Otázka č. 1 
Z akého materiálu má byť panel vyrobený? 
Odpoveď k otázke č.1 
Polyuretánové jadro, obojstranný sklolaminát a bielej farby. 
 
Otázka č. 2 
Prídavné vzduchové vankúše majú byť s kompresorom, alebo bez? 
Odpoveď k otázke č.2 
Vankúše s kompresorom 

Otázka č. 3 
Ventilátory majú byť s funkciou reverzného nasávania a fúkania? Koľko ich má byť? 
Odpoveď k otázke č.3 
Podľa uvedených požiadaviek v špecifikácií  2 ks reverzné. 
 
Otázka č. 4 
Podľa novej homologizácie je možné dodať už len vozidlo s max. 86l nádržou. 
Odpoveď k otázke č.4 
Nádrž minimálne 80 l. 

Otázka č. 5 
Prosím upresniť z akého materiálu má byť rám a pánty zadných dverí? Koľko pántov na 1 krídlo dverí? 
Odpoveď k otázke č.5 
Rám nerezový, pánty nerezové. 3 ks pánty na jedny dvere. 
 
 
Otázky zo dňa 02.08.2024 vrátane  odpovedí  
Otázka č. 6 
Požaduje zákazník konkrétnu hrúbku panelu? 
Odpoveď k otázke č.6 
25mm 
 
Otázky zo dňa 05.08.2024 vrátane  odpovedí  
Otázka č. 7 
„Ide o ľahké úžitkové vozidlo s celkovou hmotnosťou 3500kg, pričom podvozok je dovybavený 
osadením skriňovej nadstavby (vnútorné rozmery skriňovej nadstavby: Dĺžka – 4500mm; Výška – 
2000mm; Šírka – 2230mm) prispôsobenej pre zásobovanie obchodných prevádzok pekárenskými 
výrobkami a ostatným tovarom“. – Požadujete vyhotovenie nadstavby s bočnými dverami? Ak áno, na 
ktorej strane by mali byť dvere umiestnené a v akom rozmere by mali byť? 
Odpoveď k otázke č.7 
Nie. 
 
Otázka č. 8 
„Podvozok musí byť vybavený vzduchovými vankúšmi“ - požadujete dovybavenie vzduchovým 
podvozkom s kompresorom alebo bez kompresora? 
Odpoveď k otázke č.8 
S kompresorom. 
 



 

2 

 
 
Otázka č. 9 
V špecifikácií vozidla nie je uvedené vybavenie vozidla strešným spojlerom – požadujete vybavenie 
vozidla strešným spojlerom, alebo vyhovuje vyhotovenie bez neho? Strešný spojler optimalizuje tok 
vzduchu okolo vozidla, znižuje odpor a tým pádom má pozitívny vplyv na spotrebu vozidla. 
Odpoveď k otázke č.9 
So strešným spojlerom. 
 
Otázka č.10 
V špecifikácií uvádzate , že požadujte vozidlo vybavené 100l palivovou nádržou – Nami ponúkané 
vozidlo má aktuálne najvyšší ponúkaný objem palivovej nádrže 86 litrov, výrobca vzhľadom k 
pribúdajúcim elektronickým bezpečnostným systémom a ich umiestneniu bol nútený obmedziť objem 
na túto hodnotu. Bude toto vyhotovenie veľkosti palivovej nádrže akceptované? 
Odpoveď k otázke č.10 
Nádrž minimálne 80 l. 

Otázka č.11 
Od 6/20024 môžu mať vozidla do 3,5 tony max. 80 litrovú nádrž. 
Odpoveď k otázke č.11 
Nádrž minimálne 80 l. 

 
Otázky zo dňa 06.08.2024 vrátane  odpovedí  
V špecifikácií vozidla uvádzate, že požadujete „zabezpečenie náhradného vozidla počas doby servisných 
prác, zabezpečenie odvozu a dovozu servisovaného vozidla a náhradného vozidla vlastnými kapacitami 
dodávateľa“ 
Prosíme o bližšiu charakteristiku tejto služby, keďže na jej nacenenie sú potrebné presné vstupné dáta: 
 
Otázka č.12 
Ide o zabezpečenie náhradného vozidla počas pravidelných prehliadok určených výrobcom? (cca 1 x 
ročne) 
Odpoveď k otázke č.12 
Áno vrátane prípadov opráv v záruke. 
 
Otázka č.13 
Požadujete túto službu počas záručnej doby, ktorá je uvedená v súťažných podkladoch ako záručná 
doba – 12 mesiacov? 
Odpoveď k otázke č.13 
Áno. 
 
Otázka č.14 
Koľko bude ročný nábeh kilometrov/1 vozidlo? 
Odpoveď k otázke č.14 
60 tisíc km -100 tisíc km. 
 
Otázka č.15 
Bola táto položka naceňovaná aj v rámci určenia PHZ? 
Odpoveď k otázke č.15 
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Áno. 
 
Otázky zo dňa 08.08.2024 vrátane  odpovedí  
Otázka č.16 
Palivovú nádrž požadujete maximálne 80l? 
Odpoveď k otázke č.16 
Nádrž minimálne 80 l. 

 
 
Obstarávateľ uvádza, že na základe doručených otázok aktualizoval opis predmetu zákazky a zároveň 
aktualizoval: 

• lehotu na predkladanie ponúk do 28.08.2024 do 09:00 hod., 
• lehota na otváranie ponúk na 28.08.2024 do 09:05 hod. 


